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Kommunstyrelsen 

 

Avtal och ansökan om varumärkesregistrering för 
Vercity 

Förslag till beslut 
Som ett led i den fortsatta utvecklingen av Vercity beslutar kommunstyrelsens arbetsutskott 
följande.  
 

1. Nacka kommun ingår samarbetsavtal för utveckling av Vercity. Strategi- och 
förnyelsedirektören ges rätt att ingå samarbetsavtalen för kommunens räkning. 
 

2. Nacka kommun ingår partneravtal med de som inom ramen för Vercity önskar delta 
i samarbetsplatsen Beyond. Enhetschef för förnyelseenheten eller motsvarande ges 
rätt att ingå partneravtalen för kommunens räkning.   
 

3. Nacka kommun ansöker om varumärkesregistrering i möjliga varumärkesklasser hos 
Patent- och registreringsverket för följande varumärken: 

- Vercity 
- Beyond 
- Stockholm School of learning 

 
Enhetschef för kommunikationsenheten ges rätt att underteckna och ge in ansökan 
samt företräda kommunen hos Patent- och registreringsverket i frågor kopplade till 
varumärkesregistreringen.  
 

Dessa beslut fattas av kommunstyrelsens arbetsutskott med stöd av punkten 2 i 
kommunstyrelsens delegationsordning. 

Sammanfattning  
Vercity är en framtida plats för lärande i Nacka som för närvarande bedrivs i tillfälliga 
lokaler i Nacka Forum sedan mars 2018. I majoritetsprogrammet för mandatperioden 2019-
2022 fastslås att fortsatta initiativ för att idén med Vercity, att etablera högre utbildning i ett 
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nytt sammanhang, ska tas av Nacka kommun. Vercity är ett av de av kommunstyrelsen 
prioriterade projekt i mål och budget som tilldelats medel inom ramen för internbudgeten. 
För att kunna bedriva verksamheten på affärsmässig och konkurrensneutral grund och 
möjliggöra en medfinansiering från samarbetspartners behöver Nacka kommun teckna avtal 
med Vercity partners och partners i edtech huben Beyond. Kommunstyrelsen föreslås 
därför ingå samarbetsavtal och partneravtal för utveckling av Vercity. För att skydda det 
upparbetade värdet i Vercity och Beyond och för att driva projekt Stockholm School of 
Learning föreslås även att en ansökan om registrering av varumärkena ges in till Patent- och 
registreringsverket.  
 

Ärendet 
2014 fattade kommunstyrelsen beslut om att möjliggöra en internationell 
universitetsetablering i Nacka. Efter utredning och analys har det utvecklat sig till Vercity – 
en framtida plats för lärande i Nacka. För att utveckla innehållet i Vercity, tydliggöra 
kommunens vision, samt marknadsföra Nacka som en plats för högre utbildning öppnade 
Nacka kommun tillsammans med Företagsekonomiska institutet (FEI), Nackademin, 
AcadeMedia och Research Institutes of Sweden (RISE), den 23 mars 2018 Vercity i 
tillfälliga lokaler i Nacka Forum. 
 

Status 2019  
I majoritetsprogrammet för mandatperioden 2019–2022 fastslås att fortsatta initiativ för att 
idén med Vercity, att etablera högre utbildning i ett nytt sammanhang, ska tas av Nacka 
kommun. Inom ramen för Vercity har under 2018 en samarbetsplats (hub) för edtech bolag 
(bolag som utvecklar utbildningsteknologi) öppnats och en handfull bolag deltar i 
samarbetet. Projektet heter Beyond edtech hub. Under 2019 genomför Nacka kommun 
tillsammans med Vercity partners och Swedish Edtech Industrys ett Vinnovafinansierat 
projekt för att undersöka möjligheten att öppna upp lärmiljöer för att testa edtechtjänster 
och produkter. Finansieringen från Vinnova är 500 000 kronor och kräver ingen 
motfinansiering.  
 

Erforderliga avtal och regleringar  

Vercity 
För att genomföra beslutad fortsättning för driften av Vercity föreslås kommunstyrelsen 
besluta att kommunen ingår samarbetsavtal med de parter som deltar i Vercity. Föreslaget 
samarbetsavtal (bilaga 1) reglerar ersättning till kommunen samt parternas respektive 
åtagande. Avtalet föreslås gälla i ett år. För Nacka kommun innebär samarbetsavtalet att 
kommunen tillhandahåller lokal som tillgodoser samarbetets behov, samt projektledare och 
”community manager” (person som ser till lokalerna och ordningsregler efterlevs). Vidare 
ansvarar kommunen för inredning och utrustning av gemensamma ytor, trådlöst wifi, 
skrivare, bokningssystem, kaffemaskin, städning och kommunikationskanaler.  
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Vercity partners åtagande är att månatligen betala ersättning till kommunen samt att 
genomföra utbildningar, seminarier och workshops som levandegör Vercitys syfte. Partners 
ansvarar för försäkringar och eventuella tillstånd för den verksamhet de genomför.  
 
Kommunstyrelsen föreslås besluta att strategi- och förnyelsedirektören ingår samarbetsavtal 
för Nacka kommuns räkning.   
 

Beyond edtech hub 
För att reglera samarbetet mellan Nacka kommun och de edtech bolag som deltar i Beyond 
föreslås kommunstyrelsen besluta att kommunen ingår partneravtal (bilaga 2) som reglerar 
respektive parts åtagande samt nivå på den ekonomiska ersättning respektive bolag betalar 
till kommunen. Beyond edtech hub ska drivas på konkurrensneutral och affärsmässig grund 
för att möjliggöra en överlåtelse av hubben till en extern part. Kommunens åtagande är att 
tillhandahålla möbler och kontorsutrustning inom ramen för den yta som hyrs för Vercitys 
verksamhet. Bolagens åtagande är att erlägga ersättning samt följa de ordningsregler som 
regleras i avtalet. Beyond är öppen för bolag som har sin huvudsakliga verksamhet inom 
edtech och/eller utbildning.  
 
Kommunstyrelsen föreslås besluta att enhetschef för förnyelseenheten ingår partneravtalet 
för Nacka kommuns räkning.   
 

Varumärkesregistrering 
Vercity och Beyond edtech hub har under 2018 börjat att laddas med ett värde och en 
utveckling som kopplas till Nacka. Under 2019 planeras också att påbörja ett arbete kopplat 
till lärarutbildningen under benämningen ”Stockholm School of Learning”. Med en 
registrering av varumärkena i relevanta varumärkesklasser skyddas det upparbetade och 
framtida värdet. Om varumärkena inte registreras finns en risk att en annan aktör påbörjar 
konkurrerande verksamhet eller verksamhet som skadar de varumärken som 
sammankopplas med Nacka kommun. En registrering utesluter inte att varumärkena kan 
överlåtas eller säljas till en framtida extern part som väljer att driva projekten vidare. En 
varumärkesansökan görs hos Patent- och registreringsverket (PRV) och uppgår till en 
kostnad mellan 2 000–6 000 kronor per registrerat varumärke beroende på hur många 
klasser varumärket registreras i. En ansökan är giltig i 10 år. Tänkbar klass för registrering av 
Vercity, Beyond och Stockholm School of learning är i klass 41 där utbildningsverksamhet 
ingår.  
 
Efter att varumärket registreras är det upp till Nacka kommun att bevaka eventuella intrång 
genom regelbundna sökningar i varumärkesdatabaser. Om en annan aktör försöker 
registrera ett liknande varumärke meddelas Nacka kommun. Ansvaret för att bevaka 
varumärkena föreslås vara kommunikationsenheten. Detta för att förvaltningen inte ska 
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riskera att bli personberoende. Kommunstyrelsen föreslås besluta att enhetschef för 
kommunikationsenheten ges rätt att underteckna och ge in ansökan samt företräda 
kommunen hos Patent- och registreringsverket i frågor kopplade till 
varumärkesregistreringen. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Inom ramen för samarbetsavtalet erhåller kommunen en ersättning om 20 000 per månad 
och partner (ex moms) vilket är en del av finansieringen av nuvarande hyreskostnad för 
Vercity. Kostnaden för Beyond ryms inom befintlig budget och finansieras i övrigt via 
Vinnova projektet. Kostnaden för varumärkesregistrering uppgår till mellan 6 000 och 20 
000 kronor. Kostnaderna ryms inom ramen för den budget som finns för Vercity från 
kommunstyrelsen.   
 

Konsekvenser för barn  
Vercitys verksamhet tar sikte på att utveckla systemet för högre utbildning för att det ska 
vara relevant för de barn som idag går på mellanstadiet. Konsekvenserna för barn bedöms 
därmed som stora och positiva för såväl barn som för alla Nackabor.   
 

Bilagor 
1. Förslag samarbetsavtal 
2. Förslag partneravtal 

 
 
 
 
 
Klara Palmberg Broryd    Hanna Elving  
Strategi -och förnyelsedirektör Utvecklare VERCITY 
Stadsledningskontoret Förnyelseenheten 
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